
1 
 

U S N E S E N Í  č. 3 

ze zasedání zastupitelstva obce (ZO) Horní Moštěnice konaného dne 22. 02. 2023 

 

ZO projednalo a vzalo na vědomí: 

1. Zahájení a kontrolu plnění usnesení z minulého jednání ZO.  

2. Zápis č. 1/2023 z kontroly Kontrolního výboru Zastupitelstva obce Horní Moštěnice 

v předloženém znění. 

3. Zápis č. 1/2023 z kontroly Finančního výboru Zastupitelstva obce Horní Moštěnice 

v předloženém znění. 
 
 

ZO projednalo a odsouhlasilo: 

1. Způsob hlasování aklamací. 

2. Program jednání ZO v předloženém znění. 

3. Udělení Ceny obce Horní Moštěnice za rok 2022 pro Mgr. Janu Bartoníkovou, za 

dlouholetou aktivní a obětavou práci v oblasti kulturních a vzdělávacích akcí pro občany 

Horní Moštěnice. 

4. „Program obnovy Obce Horní Moštěnice na období let 2023 – 2027“ v předloženém znění. 

5. Zpracování Územní studie lokality „U dvora“ v plochách přestavby označených jako P01 

a P02 v Územním plánu Horní Moštěnice z hlediska naplnění cílů úkolů územního 

plánování podle §18 a §19 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

ve znění pozdějších právních předpisů. Pořizovatelem územní studie bude Magistrát města 

Přerova, úřad obce s rozšířenou působností podle zákona č. 314/2002 Sb., o stanovení obcí 

s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve znění 

pozdějších právních předpisů, dále jen úřad územního plánování, který jako místně 

příslušný podle vyhlášky č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným 

obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a věcně příslušný podle ust. § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních 

předpisů, pořizuje na žádost obcí ve svém správním obvodu jejich územně plánovací 

podklady a územně plánovací dokumentaci. Určeným zastupitelem, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem na pořízení Územní studie, bude Ing. Vladimír Martínek, 

starosta obce. 

6. Zpracování Zprávy o uplatňování Územního plánu Horní Moštěnice, včetně případných 

návrhů na změny územního plánu. Pořizovatelem Zprávy o uplatňování bude Magistrát 

města Přerova, úřad obce s rozšířenou působností podle zákona č. 314/2002 Sb., o 

stanovení obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností, ve 

znění pozdějších právních předpisů, dále jen úřad územního plánování, který jako místně 

příslušný podle vyhlášky č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným 

obecním úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, ve znění pozdějších 

právních předpisů, a věcně příslušný podle ust. § 6 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., 

o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších právních 

předpisů, pořizuje na žádost obcí ve svém správním obvodu jejich územně plánovací 

podklady a územně plánovací dokumentaci. Určeným zastupitelem, který bude 

spolupracovat s pořizovatelem na zpracování Zprávy o uplatňování Územního plánu Horní 

Moštěnice, bude Ing. Vladimír Martínek, starosta obce.   

7. Vyhlásit záměr odprodeje obecního pozemku p.č. 1054/1 o výměře 55 m². 

8. Delegovat jako zástupce Obce Horní Moštěnice do dozorčí rady a na jednání valné 

hromady VAK Přerov, a.s. starostu obce Ing. Vladimíra Martínka.                              

 



2 
 

ZO projednalo a ukládá: 
1. Zveřejnit záměr odprodeje pozemku p.č. 1054/1 na úřední desku obce.  

O: starosta obce      T: do 25. 2. 2023 

 

 

 

 

V Horní Moštěnici dne 22. 02. 2023 

 

 

 

 

 

Ing. Vladimír Martínek     Evžen Valenta 

starosta obce       radní obce 

 

 


